D.D.5. 35-0 2 1.S.2014

CT17-07

VISTO
VISTE
VISTI

VISTA
VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

P,
—

?Rﬁ?ﬂhﬂﬂ reeloana

Assessorato Regionale dell’Economia
Dipartimento Regionale del Bilancio e del Tesoro

Ragioneria Generale della Regione
Servizio Demanio
U.O. Interventi Strutturali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana:

le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio ¢ la
contabilita generale dello Stato:

il D.L.vo n. 163/06 e s.m.i. e il D.P.R. di attuazione n. 207/10:

la L.R.n. 12 del 12/07/2011 ed il D.P.n. 13 attuativo del 31/01/2012:

la L.R. n. 6 del 28/01/2014:

il D.A. n. 30 del 31/01/2014 con il quale. ai fini delle gestione e
rendicontazione, le U.P.B. sono ripartite in capitoli:

i1 D.D.S. n. 2495 del 21/11/2012, vistato dalla Ragioneria Centrale Economia il
23/11/2012 al n. 74. con il quale & stato approvato il progetto relativo ai lavori
di manutenzione all’impianto elettrico ed adeguamento agli standard visivi
dell'immobile sede dell'Ufficio del Genio Civile di Catania, dell'importo di €
269.689.86 di cui € 191.610.46 per lavori soggetti a ribasso d'asta. € 3.254.40
per oneri di sicurezza ed € 74.825.00 per somme a disposizione
dell' Amministrazione. tra le quali € 3.897.30 per 'accantonamento del 2% per
competenze tecniche:

il D.D.S. n. 2204 del 20/09/2013. vistato dalla Ragioneria Centrale Economia in
data 25/09/2013 al n. 51. con il quale & stato assunto impegno definitivo di €
269.689.86 sul cap. 508006 del bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 2013
per il finanziamento dei lavori sopra descritti:

la perizia di variante del 10/12/2013 redatta dalla Direzione Lavori del
complessivo dell'importo di € 269.689.86 di cui € 142.804.83 per lavori. €
3.383.01 per oneri per la sicurezza, € 69.267.44 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione ed € 54.234.58 per ribasso contrattuale. vistata dal R.U.P.
in linea tecnica e dallo Stesso approvata ai sensi dell’art. 161 del D.P.R. n.
207/2010 con verbale del 13/12/2013:

I'atto di sottomissione rep. n. 32798 del 17/12/2013 debitamente registrato ad
Adrano (CT) il 20/12/2013 al n. 16202/3:

il D.D.S. n. 3197 del 12/11/2014. vistato dalla Ragioneria Centrale Economia in
data 19/11/2014 al n. 790 con il quale sono stati approvati gli atti di contabilita
finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori sopra descritti:

il prospetto, trasmesso con nota prot. n. 173198 del 27/10/2014, relativo alla
ripartizione della somma per competenze tecniche spettanti al R.U.P. ed alla



RITENUTO

ART.1)

ART. 2)

Direzione Lavori ex art.18 ¢.1 della L. 109/94 e s.m.i.. il cui totale ammonta a €
3.897.30:

di procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 3.897.30
mediante emissione di ordine di accreditamento in favore dell'lng. Capo
dell'UfTicio del Genio Civile di Catania

DECRETA

Si dispone la liquidazione ed il pagamento della somma di € 3.897.30 mediante
emissione di ordine di accreditamento in favore dell'Ing. Capo dell'Ufficio del
Genio Civile di Catania a saldo delle competenze tecniche spettanti al R.U.P. ed
all'Ufficio di Direzione Lavori ex art.18 c. della .. 109/94 e s.m.i.. peri lavori
di manutenzione all’impianto elettrico ed adeguamento agli standard visivi
dell’immobile sede dell'Ufficio del Genio Civile di Catania.

Al pagamento come sopra liquidato per I'importo di € 3.897.30 si provvede con
parte dell'impegno assunto sul cap. 508006 del bilancio della Regione Siciliana
es. fin. 2013, giusta D.D.S. n. 2204 del 20/07/2013.

[l presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della L.R. n.21
del 12 agosto 2014, sard trasmesso al responsabile del procedimento di
pubblicazione ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line sul
silo istituzionale.

Il presente decreto saré inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia.

Palermo, li :‘2 1 NUV. 2014 .




